
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЛАКСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РЕШЕНИЕ 
от 19 ноября 2020 года №7.1.

Второго заседания седьмого созыва Собрания депутатов 
муниципального района «Лакский район» Республики Дагестан

«О внесении изменений в бюджет МР «Лакский район» на 2020 год»

Рассмотрев проект «О внесении изменений и дополнений в бюджет МР «Лакский 
район» на 2020г.», Собрание депутатов муниципального района «Лакский район»

РЕШИЛО:

1. МКУ «УО» на основании уведомления Министерства образования РД№24 от 
21.10.2020года увеличить расходы на выплату пособия детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей на сумму 189967 рублей и отразить расходы 
по кодам бюджетной классификации:
075 1004 2230781520 313
2. МКУ «ОУ» - на основании уведомлений Министерства образования и науки РД 
№024 от 21.10.2020года увеличить расходы:
а) на выплату единовременного пособия при всех формах устройства в семью 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей из федерального бюджета 
на сумму 40,0т.р. и отразить расходы по кодам бюджетной классификации:
075 1004 2230752600 313 
б) на выплату единовременного пособия гражданам усыновивших (удочеривших), 
взявших под опеку (попечительство), в приемную семью ребенка (детей) из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, из организации для 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на сумму 100,0т.р. и 
отразить расходы по кодам бюджетной классификации:
075 1004 2230781530 313
3. Увеличить расходы следующих общеобразовательных учреждений на 
предоставление денежной компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым 
питанием (завтрак, обед) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 
в том числе детей-инвалидов.
МКОУ «Кумухская СОШ» - на33154 рублей;
МКОУ «Кубинская СОШ» - на 22194рублей;
МКОУ «Хуринская ООШ» - на 11097рублей.
4. На основании уведомления Министерства образования РД №02400 от 
28.10.2020года уменьшить расходы на выплату вознаграждения за классное 
руководство в общеобразовательных учреждениях района в сумме 45570рублец,



МКОУ «Кумухская СОШ» по видам расхода:
111(211) - на 35000рублей;
119(213) - на 10570рублей.
5. Администрация МР «Лакский район» - на основании уведомления Министерства 
ЖКХ и строительства РД № 11 -04.1 -8154/20 от 02.11.2020года уменьшить расходы:
а) Реконструкция группового водопровода «Курла-Лахир-Хуна» Лакского района 
на 22289940 рублей;
б) Строительство водовода «Турчидаг-Унчукатль-Табахлу» на 28943166 рублей.
6. МКУК «ЦК, МП, Спорта, Туризма и ЦБС» - за счет уменьшения расходов: 
244(310) на 88,0т.р.ЦК
244(344) на 28,0т.р.
244(346) на 6,7т.р. ЦБС
242(221) на 13,От.р.
244(310) на 5,0т.р.
Увеличить расходы
244(226) на 70,0т.р.ЦК
242(226)-18,От.р.
244(346) на 28,От.р.
244(226) на 24,7т.р.ЦБС
7. МКУ «ЖКХ,С и СЕЗ» - за счет уменьшения расходов:
244(225) на 730,От.р.
Увеличить расходы:
а) МКУ «ЖКХ,С и СЕЗ»
244(344) на 550,От.р.
244(310) на 130,От.р.
б) МКОУ ДОД «ДЮСШ»
244(223) на 50,От.р.
8. МКДОУ «Кумухский детский сад» за счет уменьшения расходов по виду расхода 
244(223) на 120,От.р. увеличить расходы по виду расхода 244(343) на 120,От.р.
9. МКОУ «Щаринская СОШ» за счет уменьшения расходов по виду расхода 
244(343) на 146,От.р. увеличить расходы по виду расхода 244(223) на 146,От.р.
10. МКОУ «Карашинская ООШ» за счет уменьшения расходов по виду расхода 
244(343) на 140,От.р. увеличить расходы по виду расхода 244(223) на 140,От.р.
11. МКОУ «Каринская ООШ» за счет уменьшения расходов по виду расхода 
244(343) на 15,От.р. увеличить расходы по виду расхода 244(223) на 15,От.р.
12. МКОУ «Куминская ООШ» за счет уменьшения расходов по виду расхода 
244(343) на 100,От.р. увеличить расходы по виду расхода 244(223) на 100,От.р.
13. МКОУ «Хурхинская СОШ» за счет уменьшения расходов по виду расхода 
244(343) на 200,От.р. увеличить расходы по виду расхода 244(223) на 200,От.р.
14. МКОУ «Чуртахская ООШ» за счет уменьшения расходов по виду расхода 
244(343) на 15,От.р. увеличить расходы по виду расхода 244(223) на 15,От.р.
15. МКОУ «Кумухская СОШ» за счет уменьшения расходов по виду расхода 
244(223) на 450,От.р. увеличить расходы по виду расхода 244(343) на 450,От.р.
16. МКОУ «Кундынская СОШ» за счет уменьшения расходов по виду расхода 
244(343) на 93,От.р. увеличить расходы по виду расхода 244(223) на 93,От.р.
17. МКОУ «Курклинская СОШ» за счет уменьшения расходов по виду расхода 
244(343) на 50,От.р. увеличить расходы по виду расхода 244(223) на 50,От.р.
18. МКОУ «Унчукатлинская СОШ» за счет уменьшения расходов по виду расхода 
244(343) на 70,От.р. увеличить расходы по виду расхода 244(223) на 70,От.р.



19. МК0У «Хулисминская 00111» за счет уменьшения расходов по виду расхода 
244(223) на 30,0т.р. увеличить расходы по виду расхода 244(343) на 30,0т.р.
20. МКОУ «Хунинская ООШ» за счет уменьшения расходов по виду расхода 
244(343) на 105,0т.р. увеличить расходы по виду расхода 244(223) на 105,0т.р.
21. За счет уменьшения расходов следующих бюджетных учреждений:
МКДОУ «Детский сад «Солнышко»
244(223) на 100,0т.р.
МКОУ «Карашинская ООШ»
244(343) на 36,0т.р.
МКОУ «Куминская ООШ»
244(343) на 50,0т.р.
МКОУ «Кундынская СОШ»
244(343) на 80,От.р.
МКОУ «Унчукатлинская СОШ»
244(343) на 34,0т.р.
МКОУ «Уринская ООШ»
244(343) на 70,0т.р.
МКОУ «Хуринская ООШ»
244(343) на 162,От.р.
МКОУ «Хурхинская СОШ»
244(343) на 49,0т.р.
МКОУ «Чуртахская ООШ»
244(343) на 64,0т.р.
МКОУ «Унчукатлинская СОШ»
244(343) на 130,От.р.
МКУ «ЖКХ,С и СЕЗ»
244(223) на 40,0т.р.
МКУК «ЦК,МП,Спорта,Туризма и ЦБС»
244(223) на 50,0т.р. ЦБС
МКОУ «Хурхи СОШ»
244(226) на 53,0т.р.
МКУ «УО»
244(310) на 20,0т.р.
.МКУК «ЦК,МП,Спорта,Туризма и ЦБС»
244(349) на 50,От.р.Спорт
244(349) на 50,От.р. МП
Финансовый отдел
244(340) на 20,От.р.
Увеличить расходы следующих бюджетных организаций:
МКОУ «Шовкринская ООШ»
244(223) на 150,От.р.
МКОУ «Хулисминская ООШ»
244(343) на 251,От.р.
Администрация МР «Лакский район»
870(290) на 192,0т.р.резервный фонд
244(346) на 30,От.р.
244(296) на 55,От.р.
312(264) на 200,От.р. доплата к пенсии
244(310) на 50,От.р.
МКУ «ЖКХ.С и СЕЗ»



244(310)-130, От.р.
22. МКОУ «Карашинская ООШ»-за счет уменьшения расходов по видам расхода: 
112(212) на 8,От.р.
112(226) на 2,От.р.
244(226) на 28,3т.р.
242(226) на 4,3т.р.
Увеличить расходы по виду расхода 244(310) на 50,От.р.
23. МКОУ «Унчукатлинская СОШ» за счет уменьшения расходов по видам расхода : 
112(212) на 13000р.
112(226) на 2000р.
244(226) на 48326р.
Увеличить расходы по видам расхода:
244(346) на 55408р.
244(310) на 7918р.
24. МКОУ «Куминская ООШ» - за счет уменьшения расходов по видам расхода:
112(212) на 8,От.р.
112(226) на 2,От.р.
244(343) на 64,От.р.
Увеличить расходы по видам расхода:
244(310) на 64,От.р.
244(346) на 10,От.р.
25. МКОУ «Хунинская ООШ» за счет уменьшения расходов по виду расхода:
244(343) на И 5,От.р.
Увеличить расходы по видам расхода:
244(225) на 100,От.р.
244(346) на 15,От.р.
26. УСХ и Э- за счет уменьшения расходов по виду расхода:
244(346) на 15,От.р. ’
122(226) на 10,От.р.
122(212) на 5,От.р.
Увеличить расходы по видам расхода:
244(223) на 30,От.р.
27. МКУ «ЖКХ,С и СЕЗ» - за счет уменьшения расходов по виду расхода:
244(225) на 70,От.р.
Увеличить расходы по виду расхода
244(310) на 70,От.р.
28. Администрация МР «Лакский район»- за счет уменьшения расходов по видам
расхода:
122(212) на 46,От.р.
122(226) на 30,От.р.
Увеличить расходы по виду расхода:
244(310) на 76,От.р.
29. МКОУ ДОД «ДЮСШ»- за счет уменьшения расходов по видам расхода:
112(212) на 66,5т.р.
112(226) на 61,9 т.р.
244(310) на21,6т.р.
Увеличить расходы по видам расхода:
244(344) на 60,От.р.
244(226) на 90,От.р.



ЗО.МКУ «УО» за счет уменьшения расходов по видам расхода : 
112(226) на 14,0т.р.
244(222) на 15,0т.р.
Увеличить расходы по виду расхода 
244(343)- на 29,0т.р. ГСМ

Ш. Г-А. Шурпаев.
Председатель Собран 
МР «Лакский pay

• с
, оГлава МР «Лаг^еКиЖ

ЕО. Г. Магомедов.

Согласован с Кун


